
1 Hölle, Daniel 1E+05 Laser Standard 113 1928 1 1572 2 1590 2 5

2 Bäurle, Max Reinalter, Luis 53163 420er 115 1949 3 1561 1 1605 4 8

3 Tunger, Bianca 2E+05 Laser 4.7qm 126 1929 2 1576 3 1598 3 8

4 Mayer, Hans-Peter 121 Finn Carbonmast 110 2012 5 1615 4 1576 1 10

5 Tunger, Gerhard 1E+05 Laser Radial 114 2077 7 1658 5 1618 5 17

6 Hövel, Andreas 1920 Finn Carbonmast 110 2053 6 1667 6 1675 6 18

7 Löffler, Robert 2E+05 Laser Radial 114 2105 8 1764 7 1704 7 22

8 Jung, Waldemar 776 Finn Alumast 112 2222 9 1950 8 1885 8 25

9 Pfeuffer, Lisa 970 Europe 116 2414 10 2097 9 2028 9 28

10 Hövel, Markus 81912 Laser 4.7qm 126 1994 4 DNS 13 DNS 13 30

11 Löffler, Bernhard 55121 Laser Radial 114 2656 11 DNS 13 DNS 13 37

SCLA Ansegeln 15.04.2012
PkteLauf 1 Lauf 2 Lauf 3Pl. Steuermann Vorschoter S-Nr. Bootstyp Y-Z



1 Lendler, Nina 11740 Opti 173 69 2 35 1 35 1 4

2 Hövel, Lukas 10752 Opti 173 35 1 69 2 69 2 5

3 Jung, Edgar 12961 Opti 173 104 3 104 3 104 3 9

4 Dekin, Erik 10635 Opti 173 173 5 139 4 139 4 13

5 Peter, Simon 12673 Opti 173 139 4 DNS 7 DNS 7 18

6 Pfeuffer, Eva 7771 Opti 173 208 6 173 5 DNS 7 18

Pl. Steuermann S-Nr.

15.04.2012Ansegeln OptiSCLA
Bootstyp Y-Z Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Pkte



1 Binder, Karl Binder, Marion 30 Nautica 450 95

2 Löffler, Robert 2E+05 Laser Radial 114

3 Löffler, Frank 2E+05 Laser Radial 114

4 Löffler, Bernhard 55121 Laser Radial 114

5 Hövel, Markus 81912 Laser 4.7qm 126

6 Hövel, Andreas 1920 Finn Carbonmast 110

7 Mayer, Hans-Peter 121 Finn Carbonmast 110

8 Bäurle, Armin 1 Laser Standard 113

9 Kleinwächter, Timo 2 Laser 8.1 112

11 Knüppel, Jörg Knüppel, Carmen 6975 505er 95

11 Gaus, Norbert Bantleon, Silke 1254 Korsar 103

12 Auer, Hans-Martin Diehl, Lena 3 Big Gipsy 11.8m² 118

13 Wittich, Klaus -- 4279 Fireball 103

14 Mangei, Michael 1760 Finn Alumast 112

SCLA Maikäfer 2012
PktePl. Steuermann Vorschoter S-Nr. Bootstyp Y-Z



1 Knüppel, Anne 1 Opti 173

2 Hövel, Lukas 10752 Opti 173

3 Bantleon, Mara 7432 Opti 173

4 Janik, Nils 838 Opti 173

Pl. Steuermann S-Nr.

Maikäfer OptiSCLA
Bootstyp Y-Z Lauf 1 Lauf 2 Pkte

17.06.2012



Pl. Pkte Pl. Pkte Pl. Pkte Pl. Pkte Pl. Pkte

1 Lendler, Lara SCLA BW127 GER 12007 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4

2 Lendler, Nina SCLA BW127 GER 11740 2 2 2 2 3 3 2 2 3 3 9

3 Hövel, Lukas SCLA BW127 GER 10752 3 3 3 3 2 2 3 3 2 2 10

4 Peter, Jonas SCLA BW127 GER 1 7 7 8 8 4 4 4 4 5 5 20

5 Bachhuber, Yannick SCLA BW127 GER 11882 5 5 4 4 5 5 8 8 6 6 20

6 Jung, Edgar SCLA BW127 GER 12961 8 8 7 7 7 7 5 5 4 4 23

7 Peter, Simon SCLA BW127 GER 12673 9 9 5 5 6 6 10 10 8 8 28

8 Dekin, Eric SCLA BW127 GER 10635 6 6 6 6 9 9 7 7 9 9 28

9 Pfeuffer, Eva SCLA BW127 GER 7771 10 10 9 9 10 10 6 6 11 11 35

10 Bachhuber, Timo SCLA BW127 GER 10384 11 11 11 11 8 8 9 9 7 7 35

11 Jung, Andreas SCLA BW127 GER 7553 4 4 12 12 12 12 11 11 10 10 37

12 Bantleon, Mara SCLA BW127 GER 7432 12 12 10 10 11 11 12 12 12 12 45

13 Valentin Pfitz SCLA BW127 GER 66 DNS 16 DNS 16 13 13 13 13 DNS 16 58

14 Janik, Nils SCLA BW127 GER 838 13 13 13 13 DNS 16 DNS 16 DNS 16 58

15 Coco, Stach SCLA BW127 GER 2 DNS 16 DNS 16 DNS 16 DNS 16 DNF 16 64

Verein

SCLa
Pl. S-Nr.Steuermann Pkte

Lauf 1

Jugendregatta Opti 2012
DSV-Nr.

Lauf 2 Lauf 3 Lauf 4 Lauf 5

30.06.2012



1 Hövel, Markus 81912 Laser 4.7qm 126 960 1 1064 1 2078 1 2013 1 1513 1 4

2 Tunger, Bianca 2E+05 Laser 4.7qm 126 991 3 1115 2 2221 2 2031 2 1548 2 8

3 Löffler, Frank 2E+05 Laser Radial 114 966 2 1157 3 2314 3 2107 4 1611 3 11

4 Mavridis, Antonis 1E+05 Laser Standard 113 ### 4 1188 5 2360 4 2102 3 1642 5 16

5 Lackerschmid, Leander2E+05 Laser Radial 114 ### 5 1168 4 2454 6 2206 5 1613 4 18

6 Pfeuffer, Lisa 970 Europe 116 DNS 9 DNS 9 2382 5 2404 6 1745 6 26

7 Löffler, Bernhard 55121 Laser Radial 114 DNS 9 DNS 9 2515 7 2453 7 DNS 9 32

8 Böllinger, Lars 2 Laser Radial 114 DNS 9 DNS 9 2560 8 DNS 9 2010 7 33

Pl. Steuermann S-Nr.

Jugendregatta 2012SCLA 29.06.2012
Bootstyp Y-Z Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Lauf 4 PkteLauf 5



Pl. Pkte Pl. Pkte Pl. Pkte
1 Hövel, Lukas SCLA BW127 GER 10752 5 5 1 1 2 2 8

2 Boog, Daniel YCI BW027 GER 12170 4 4 2 2 7 7 13

3 Bellgardt, Sarah YCL BW004 GER 13008 1 1 8 8 5 5 14

4 Buck, Moritz YCL BW004 GER 11991 9 9 7 7 1 1 17

5 Peter, Simon SCLA BW127 GER 12673 2 2 3 3 12 12 17

6 Winkelhausen, Christoph YCL BW004 GER 12160 10 10 4 4 3 3 17

7 Blank, Artur YCDE BW095 GER 13026 6 6 5 5 10 10 21

8 Helfritz, Vincent YCL BW004 GER 12486 8 8 14 14 6 6 28

9 Peter, Jonas SCLA BW127 GER 1285 7 7 13 13 8 8 28

10 Hambsch, Kristin SCGN BW105 GER 12670 12 12 18 18 11 11 41

11 Rawitzer, Pius YCDE BW095 GER 12275 13 13 25 25 4 4 42

12 Lendler, Nina SCLA BW127 GER 2 14 14 6 6 22 22 42

13 Schlindwein, Maike SCGN BW105 GER 12669 3 3 31 31 9 9 43

14 Kaifler, Paul YCL BW004 GER 12199 18 18 11 11 19 19 48

15 Hamburger, Erik YCL BW004 GER 12703 17 17 9 9 24 24 50

16 Mayer, Bendix KYC BW005 GER 12083 15 15 26 26 16 16 57

17 Spannagel, Ella YCI BW027 GER 10314 16 16 19 19 23 23 58

18 Venger, Justin WYC BW002 GER 11805 21 21 20 20 17 17 58

19 Müller, Marc YCI BW027 GER 12365 24 24 12 12 25 25 61

20 Scherzer, Florin Emilia SGT BA198 GER 11585 11 11 38 38 14 14 63

21 Munz, Oliver WYC BW002 GER 11804 27 27 16 16 21 21 64

22 Sieweke, Tobias WYC BW002 GER 12386 23 23 21 21 20 20 64

23 Jung, Edgar SCLA BW127 GER 12961 31 31 22 22 13 13 66

24 Dekin, Erik SCLA BW127 GER 10635 19 19 15 15 33 33 67

25 Blank, Ida YCDE BW095 GER 10502 38 38 10 10 31 31 79

26 Wulf, Nils WYC BW002 GER 11217 25 25 29 29 26 26 80

27 Hambsch, Lara SCGN BW105 GER 10673 20 20 35 35 28 28 83

28 Kraus, Timo SGUE BW019 GER 12164 22 22 17 17 DNF 47 86

29 Jung, Andreas SCLA BW127 GER 7553 26 26 27 27 34 34 87

30 Sobott, Julian SMCF BW111 GER 12 30 30 34 34 27 27 91

31 Koenig, Vanessa YCM BW006 GER 12088 33 33 24 24 35 35 92

32 Knüppel, Anne SCLA BW127 GER 6614 32 32 30 30 30 30 92

33 Mayer, Melanie YCI BW027 GER 12480 34 34 45 45 15 15 94

34 Bachhuber, Timo SCLA BW127 GER 10384 36 36 36 36 29 29 101

35 Bachhuber, Yannick SCLA BW127 GER 11882 35 35 32 32 36 36 103

36 Raupach, Siri WYC BW002 GER 11269 45 45 41 41 18 18 104

37 Speckle, Pia WYC BW002 GER 10525 44 44 23 23 37 37 104

38 Hadzic, Edin BYCUE BW001 GER 12148 29 29 44 44 32 32 105

39 Koenig, Caroline YCM BW006 GER 12930 40 40 28 28 38 38 106

40 Deggelmann, Tim YCIR BW170 GER 1 28 28 37 37 43 43 108

41 Eisenberg, Selina YCI BW027 GER 10901 37 37 40 40 40 40 117

42 Bellgardt, Leonie YCL BW004 GER 12828 39 39 42 42 41 41 122

43 Scheuffele, Alexander WYC BW002 GER 10582 43 43 33 33 DNF 47 123

44 Sattelmeier, Kim YCI BW027 GER 40 46 46 39 39 39 39 124

45 Blum, Willi YCIR BW170 GER 91 41 41 46 46 42 42 129

46 Pfeuffer, Eva SCLA BW127 GER 7771 42 42 43 43 44 44 129

Verein

SCLa
Pl. S-Nr.Steuermann PkteLauf 1

Knaudel Regatta 2012
DSV-Nr. Lauf 2 Lauf 3



Pl. Pkte Pl. Pkte Pl. Pkte Pl. Pkte Pl. Pkte

1 Hölle, Daniel SCLA GER 144248 1 1 2 2 2 2 1 1 1 1 5

2 Tunger, Gerhard SCLA GER 145072 2 2 1 1 1 1 6 6 3 3 7

3 Tunger, Jan SCLA GER 118115 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 12

4 Theer, Stefan SGS GER 145750 6 6 4 4 6 6 8 8 2 2 18

5 Rampp, Achim SCB GER 159457 10 10 5 5 5 5 4 4 6 6 20

6 Empel, Erwin BWSC GER 163034 7 7 6 6 12 12 7 7 5 5 25

7 Reinalter, Luis SCLA GER 182643 9 9 11 11 4 4 2 2 11 11 26

8 Kresser, Martin MVW GER 164411 5 5 7 7 8 8 10 10 9 9 29

9 Lackerschmid, LeanderSCLA GER 192346 14 14 16 16 10 10 5 5 7 7 36

10 Hövel, Andreas SCLA GER 139771 13 13 9 9 7 7 11 11 10 10 37

11 Sattmann, Jens GER 185229 11 11 10 10 11 11 12 12 8 8 40

12 Hövel, Markus SCLA GER 203173 12 12 13 13 9 9 9 9 12 12 42

13 Storrer, Alex MVW GER 89049 4 4 8 8 DNS 20 DNS 20 DNS 20 52

14 Bauer, Constantin MVW GER 54066 17 17 15 15 13 13 13 13 14 14 55

15 Dekin, Erik SCLA GER 81912 18 18 18 18 14 14 14 14 13 13 59

16 Kresser, Patrik MVW GER 77451 8 8 14 14 DNS 20 DNS 20 DNS 20 62

17 Kresser, Felix MVW GER 127601 15 15 12 12 DNS 20 DNS 20 DNS 20 67

18 Bopp, Anna MVW GER 50 16 16 17 17 DNS 20 DNS 20 DNS 20 73

19 Dollinger, Lisa MVW GER 1 19 19 19 19 DNS 20 DNS 20 DNS 20 78

Verein

Lasercup 2012 in Laupheim
Pl. S-Nr.Steuermann Pkte

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Lauf 4 Lauf 5

29.09.2012



1 Tunger, Jan 118115 Laser Standard 113 1198 1 1712 1 1428 2 4

2 Tunger, Gerhard 145072 Laser Standard 113 1230 4 1727 2 1405 1 7

3 Mangei, Michael 1720 Finn Alumast 112 1207 2 1746 4 1459 3 9

4 Tunger, Bianca 198746 Laser 4.7qm 126 1210 3 1742 3 1521 5 11

5 Dekin, Erik 81912 Laser 4.7qm 126 1338 5 1981 6 1505 4 15

6 Jung, Waldemar 776 Finn Alumast 112 1373 6 1899 5 1629 6 17

7 Binder, Karl Binder, Marion 30 Nautica 95 1669 7 2186 7 2022 7 21

8 Knüppel, Jörg Knüppel, Carmen 6975 505er 95 1740 8 2304 8 2168 8 24

PkteLauf 1 Lauf 2 Lauf 3

SCLA Holzing 2012 30.09.2012
Pl. Steuermann Vorschoter S-Nr. Bootstyp Y-Z



1 Jung, Edgar 12961 Opti 173 2081 1 1 2081 1 2081 1 3

2 Jung, Andreas 7553 Opti 173 4162 2 2 4162 2 4162 2 6

PkteLauf 1 Lauf 2 Lauf 3

30.09.2012Holzing Opti 2012
Pl. Steuermann S-Nr. Bootstyp Y-Z

SCLA



1 Nguyen, Ba Huy 157281 Laser Standard 113 1198 1 1

2 Tunger, Gerhard 145072 Laser Standard 113 1218 2 2

3 Mangei, Michael 1920 Finn Alumast 112 1246 3 3

4 Hölle, Daniel Tunger, Bianca 4797 470er 103 1259 4 4

5 Hadeler, Anique 107280 Laser Standard 113 1297 5 5

6 Jung, Hans-Joachim 1865 Finn Alumast 112 1389 6 6

7 Lackerschmid, Leander 142180 Laser Standard 113 1512 7 7

8 Bodenstein, Felix Wenger, Michael 130 470er 103 1575 8 8

9 Dekin, Erik 81912 Laser 4.7qm 126 1590 9 9

10 Knüppel, Jörg Auer, Hans-Martin 6975 505er 95 1713 10 10

11 Jung, Waldemar 776 Finn Alumast 112 1778 11 11

12 Böllinger, Lars 1 Laser Standard 113 1792 12 12

13 Deubler, Reinhard Deubler, Lucia 1611 Jeton bis Bj 94 107 1854 13 13

14 Binder, Karl Binder, Marion 30 Nautica 95 DNS 17 17

15 Holtford, Stefan Sommerfeldt, Hans-Georg 8712 505er 95 DNS 17 17

16 Ott, Eberhard - 1262 Windy 102 DNS 17 17

Pl. Steuermann Vorschoter S-Nr. Bootstyp Y-Z

SCLA 21.10.2012Absegeln 2012
PkteLauf 1



1 Lendler, Lara 12007 Opti 35 1 1

2 Peter, Simon 12673 Opti 69 2 2

3 Knüppel, Anne 6614 Opti 104 3 3

4 Peter, Jonas 1285 Opti 139 4 4

5 Lendler, Nina 11740 Opti 173 5 5

6 Yannik, Nils 843 Opti 208 6 6

7 Jung, Edgar 12961 Opti 243 7 7

8 Jung, Andreas 7553 Opti 277 8 8

DND = disqualifiziert; kein Streicher
schlechtester Lauf

DSQ = disqualifiziert
DNF = aufgegeben
DNS = nicht gestartet

PkteLauf 1

21.10.2012Absegeln 2012 Opti
Pl. Steuermann S-Nr. Bootstyp


